



مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران مطرح کرد:

تامین ۴۰ درصدی یارانه ها از طریق فروش گاز

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: تامین ۴۰ درصد از یارانه مردم، ارزش آوری و حفظ محیط‌زیست از جمله نقش‌های مهم صنعت گاز در کشور است.

به گزارش ایلنا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، حمیدرضا عراقی درباره جایگاه صنعت گاز در کشور گفت: اکنون به طور میانگین بیش از ۴۰ درصد از یارانه مردم از طریق فروش گاز تامین می‌شود، همچنین استفاده از گاز به جای سوخت‌های میان تقطیر که سبب افزایش حجم صادرات بنزین، گازوئیل و مازوت می‌شود و نیز کمک به کاهش آلودگی محیط زیست،

خبر

نرخ های سود بانکی مورد بازنگری قرار خواهد گرفت

انتخاب: قائم مقام بانک مرکزی از احتمال بازنگری نرخ سود سپرده‌ها خبر داد و گفت: با مطالعاتی که در جریان است نرخ‌های سود بانکی مورد بازنگری قرار خواهد گرفت. در چند سال اخیر، با روی کار آمدن موسسات مالی، مسابقه‌ای با نام نرخ سود در سیستم بانکی کشور ایجاد شد و حتی نرخ سپرده‌ها به مرز ۳۰ درصد هم رسید که با هر چ مرج و آشفنگی که در بازار ایجاد شد، بانک مرکزی وارد عمل شد و اقدام به تغییر و کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی کرد. قائم مقام بانک مرکزی از احتمال بازنگری نرخ سود سپرده ها خبر داد و گفت: با مطالعاتی که در جریان است نرخ های سود بانکی مورد بازنگری قرار خواهد گرفت.

اکبر کیمیجانی دربارۀ احتمال تغییر نرخ سود بانکی، افزود: با مطالعاتی که در جریان است نرخ های سود بانکی مورد بازنگری قرار خواهد گرفت.

قائم مقام بانک مرکزی تصریح کرد: البته بررسی متغیرهای پولی و به خصوص نرخ‌های سود همواره از اولویت های مطالعاتی و سیاست گذاری بانک مرکزی است و بنا به شرایط در این باره تصمیم گیری خواهد شد.

وی درباره حمایت بانک مرکزی و سیستم بانکی از بخش تولید و اشتغال کشور، اظهار داشت: بخشی از منابع پیش بینی شده برای تسهیلات دهی بانک‌های سال های ۹۵ و ۹۶، به بحث حمایت از تولید و اشتغال بنگاه های کوچک و متوسط اختصاص یافت.

کیمیجانی افزود: خوشبختانه با توجه به بررسی های صورت گرفته موارد اثر بخش بوده و با توجه به تمامی این اقدامات و بررسی های صورت گرفته، جمع بندی لازم انجام شده و ظرف چند روز آینده برنامه و سیاست بانک مرکزی در این زمینه اعلام خواهد شد. قائم مقام بانک مرکزی گفت: تخصیص بخشی از توان تسهیلات دهی پرداختی بانک ها به صنایع کوچک و متوسط (SME) و همچنین اشتغال زایی به دنبال سیاست های اجرایی در سال ۹۵ و ۹۶، از جمله برنامه ها و اولویت های بانک مرکزی است.

در چند سال اخیر، با روی کار آمدن موسسات مالی غیر مجاز، مسابقه‌ای با نام نرخ سود در سیستم بانکی کشور ایجاد شد و حتی نرخ سپرده ها به مرز ۳۰ درصد هم رسید که با هر چ مرج و آشفنگی که در بازار ایجاد شد، بانک مرکزی وارد عمل شد و اقدام به تغییر و کاهش نرخ سود سپرده های بانکی کرد.

در همین جهت بانک مرکزی به دفعات نرخ سود را از حدود ۳۰ درصد کاهش داد و در آخرین مرحله شهریور ۱۳۹۶ تاکنون، نرخ سود سپرده ۱۵ درصد اعلام شد. اما باز نزدیک شدن به شهریور امسال و سررسید اوراق مشارکت ریالی با نرخ ۲۰ درصد شایعات و اظهار نظر های متفاوتی درباره تغییر نرخ سود سپردهای بانکی به گوش می رسد.

برای انسداد چاه های غیر مجاز دست نگه داشتیم

مهر: مدیرعامل شرکت منابع آب ایران گفت: امسال برای انسداد ۱۵ هزار حلقه چاه برنامه ریزی کرده ایم، این در حالی است که به دلیل مشکلات معیشتی برای اقدام در این زمینه دست نگه داشته‌ایم.

محمد رضا حاج رسولی ها مدیرعامل شرکت منابع آب ایران در نشست خبری درباره تعداد چاه های مسدود شده غیر مجاز گفت: طبق برنامه ریزی هایی که داریم انسداد ۱۰۳ هزار حلقه چاه عمیق و حدود همین میزان چاه های نیمه عمیق را برای یک برنامه پنجساله مدنظر داریم، این در حالی است که سال گذشته برای انسداد ۱۵ هزار حلقه چاه برنامه ریزی داشتیم که از این میزان موفق به انسداد ۱۳ هزار حلقه چاه شده ایم.

وی افزود: امسال نیز برای انسداد ۱۵ هزار حلقه چاه دیگر برنامه ریزی کرده ایم اما ازنجایی که میزان بازندگی ها به شدت در کشور کاهش یافته و بسیاری از کشاورزان با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم می کنند، از ابتدای سال جاری تاکنون در انسداد ضربتی چاه های غیر مجاز با احتیاط و رعایت بیشتری عمل کرده ایم، بنابراین سال ۹۷ تعداد انسداد چاه های غیر مجاز رقم قابل توجهی نبوده است.

◀ ناهیدصباحی خبرنگار

شرایط اقتصادی این روزهای کشور بر کسی پوشیده نیست، برخی ناامیدی‌ها که در دل جامعه جاری شده به سهولت در چهره‌ها قابل مشاهده است. از راننده تاکسی گرفته تا کتاب فروش‌های انقلاب و... همه و همه از شرایط پیش آمده در حیرت هستند که چرا اقتصاد و معیشت مردم در عرض کمتر از چند ماه سیر نزولی شدیدی را به خود دید و این روند نیز همچنان ادامه دار است. از نسویی دولت‌مران معتقدند که بازگشت تحریم‌ها هیچ تأثیری بر اقتصاد و معیشت مردم نخواهد گذاشت چرا که همه جوانب در نظر گرفته شده و برنامه‌های راهبردی در همین خصوص اندیشیده شده است. اما خیابان‌های شهر عکس این ماجرا را روایت می‌کنند.

ماجرا از جایی آغاز شد که تصمیم گرفته مسیر محل کار تا انقلاب را توجه

بیشتری به صحت‌های روزمره مردم داشته باشم تا از دغدغه این روزهایشان بنویسم. پیش از هر چیزی رخت و بی حوصلگی چندرها توجه‌ها را به سوی خود جلب می‌کند. این روزها با اینکه سایر مردم

جهان درگیر واد بازی‌های جام جهانی بوده و شور و اشتیاق در خیابان‌هایشان با جریان زندگی در آمیخته است اما گویی این رویداد بزرگ ورزشی هم تأثیر چندانی بر روحیه افراد جامعه نداشته است. البته روزهایی که تیم ملی ایران بازی داشت اندک ششادی در خیابان‌ها دیده شد اما شعله آن به سرعت فروکش کرد.

■ به تهران مهاجرت کردیم تا آب آشامیدنی داشته باشیم

حوالی عصر است که وارد قطار مترو می‌شوم تا به سمت ایستگاه اکباتان حرکت‌کنم. رویه روی من دو خانم جوانی نشسته‌اند که صدای بالاتر از حد معمولشان توجهم را جلب می‌کند. انگار با یکدیگر نسبتی ندارند و تنها یک آشنایی چند دقیقه‌ای است. خانمی که جوان تر از آن دیگری است می‌گوید: «من و خانواده‌ام در اهواز زندگی می‌کردیم اما دیگر سکونت در آن مناطق غیر قابل تحمل شده است. ما برای مهاجرت به تهران قطعی کرد. آرزو ما سه سال گذشته خانه‌ای ۱۷۰ متری ۵۵۰ میلیون تومان الا الان قیمت خانه‌مان تا یک میلیارد ۵۰۰ میلیون نیز رسیده است. شاید اگر چند ماهی دیر تر می‌آمدیم

و خدمت‌رسانی این شرکت به‌طور مستمر ادامه یافت، افزود: این شرکت با تمهیدات ویژه‌ای که برای جلوگیری از قطعی گاز اندیشید، با وجود همه مشکلات توانست رضایت مردم را جلب کند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز با تأکید بر مدیریت تجدید ساختار صنعت گاز اظهار کسر: در ارف ۱۴۰۴ صنعت گاز کشور باید به صنعتی رقابتی که لازمه آن، مشارکت با بخش خصوصی است، تبدیل شود. همچنین کیفیت بسیار حائز اهمیت است، زیرا ما تنها به دنبال تولید پایدار نیستیم، و باید تولید بر اساس ارزش افزوده باشد. باید به دانش فنی نیز توجه کنیم و دانش فعلی خود را به سطح صدور خدمات فنی به‌خارج از کشور برسانیم.

وی با اشاره به برنامه این شرکت به‌منظور خصوصی‌سازی گفت: گام نخست، برون‌سپاری فعالیت‌ها به بخش خصوصی است، به طوری که مالکیت در اختیار دولت و اجرای کار برعهده

گزارش «همبستگی» از روزمرگی های مردم:

اقتصاد در خیابان‌های شهر



هیچ وقت نمی‌توانستیم خانه دار شویم. البته هیچ فامیلی در تهران نداریم و برادرم و خانواده‌اش در اهواز زندگی می‌کنند اما این روزها به دنبال خانه‌ای برایشان هستیم تا آن‌ها هم به تهران مهاجرت کنند. می‌گویند: «بدر من در اهواز بنگاه املاک داشت؛ قیمت خانه در آن مناطق چندان افزایش نمی‌یابد، اما قیمت خانه‌ها در تهران در عرض چند ماه ۲ برابر شده است.»

قبل از شما خانمی آمده بود و انتظار داشت مانتویی که ۶۵ هزار تومان قیمت دارد را ۵۰ هزار تومان بفروشم. برای اجاره این چند قدم جا روزی ۳۰۰ هزار تومان باید به شهر داری بپردازیم، مگر چقدر در آمد داریم که هم هزینه‌هایمان را پرداخت کنیم هم اجاره شهر داری را بپردازیم.

ناباشد که تهیه کنی. خلاصه چند سالی باید سختی بکشی، من هم تمام این روزها را تجربه کرده‌ام اما بالاخره تمام می‌شوند. تنها باید صبر داشته باشی. نیازی هم نیست که در این آشفته بازار به دنبال کار باشی، سعی کن هر تر مو احودهای بیشتری را پاس کنی تا روزی تر به ارومیه بر گردی». اما نکته جالب توجه برای من سکوت طولانی مدت شونده این صحبت‌ها بود. انگار می‌دانست واقعیت‌های تلخی که می‌شنود از هر واقعیتی واقعی‌تر هستند. مسی‌شان تغییر می‌کند اما من به س‌الهای سخت پیش روی دانشجویی فکر

می‌کنم که چاره‌ای جز گذراندن نشان ندارد. شاید به قول دوستش این روزها هم تغییر کنند و شرایط بهتری رقم بخورد اما قطعاً این سالها برای او خ‌اکستری تر از هر رنگ دیگری خواهد بود.

■ تأثیر قیمت نهایی کتاب‌ها از آشفته بازار کاغذ

به یکی از کتابت فروشی‌های حوالی انقلاب سری می‌زنم. بین قفسه‌ها به دنبال کتاب‌موردنظم هستم. فروشنده می‌گوید چه کتابی می‌خواهید تا برایتان پیدا کنم. عنوان کتاب را بیان می‌کنم که می‌گوید فکر می‌کنم تنها یک عدد از آن باقی مانده باشد. از وضعیت بازار کتاب فروشی‌های انقلاب می‌پرسم که می‌گوید: «نسبت به گذشته مشتریان کمتری به ما مراجعه می‌کنند اغلب هم می‌آیند و قیمت پشت کتاب‌ها را نگاه می‌کنند و از خرید منصرف می‌شوند. با وضعیت‌ی که برای بازار کاغذ به وجود آمده افزایش نیافتن قیمت کتاب شاید روایت باشد. انتشاراتی‌ها برای تأمین کاغذ مورد نیازشان با مشکلات بسیاری مواجه‌اند حتی در مواقعی مجبور به پرداخت هزینه‌های اضافی‌تر می‌شوند تا بتوانند کاغذ مورد نیاز خود را تأمین کنند. به‌طور قطع همه این‌ها بر قیمت نهایی کتاب تأثیر گذار خواهد بود. اما به هر حال همه کتاب فروشی‌ها یکسری مشتری



بخش خصوصی باشد که این کار هم اکنون در شرکت ملی گاز در حال انجام است.

ثابت دارند که هر چه قیمت‌ها افزایش داشته باشد باز هم به ما مراجعه کرده و کتاب‌های مورد نیازشان را خریداری می‌کنند. قش‌ر کتاب‌خوان جامعه شاید دایره بسیار محدودی داشته باشد اما هنوز زنده است». به ساعت نگاه می‌کنم حدود ۴۵ دقیقه است که مشغول گپ و گفت با خانم کتابفروشی هستم که انگار حرف مشترک زیادی داشته ایم. بلند می‌شوم و خداحافظی می‌کنم می‌گوید اگر مسیرتان به این اطراف خورد به ما هم سری بزنید. هوا تاریک شده اما انگار جمعیت جوانانی که بی هدف در حال گشت و گذار هستند بیشتر شده است.

■ پرداخت روزانه ۳۰۰ هزار تومان تنها برای چند قدم جا

به سمت مترو چهارراه ولیعصر حرکت می‌کنم. اغلب ماه‌های سال زیر گذر این ایستگاه از نسوی شهرداری به تولیدکنندگان خرد اجاره داده می‌شود تا محصولات خود را به فروش برسانند. اقدامی که سبب تولیدکنندگانی که هزینه اجاره مغازه ندارند بتوانند درآمدی از این راه کسب‌کنند. اینجا هر چیزی که بخواهید می‌توانید پیدا کنید از انواع

و اقسام ترشی‌های استان‌های شمالی تا مانتو و شال و کیف و... از قیمت مانتویی که در گال آویزان شده می‌پرسم که خانم مسنی که فروشنده است با عصبانیت قیمت‌رامی‌گوید و اضافه می‌کند هیچ‌گونه تخفیفی هم نداریم. علت عصبانیتش را که می‌پرسم می‌گوید: «قبل از شما خانمی آمده بود و انتظار داشت مانتویی که

۶۵ هزار تومان قیمت دارد را ۵۰ تومان بفروشم. برای اجاره این چند قدم جا روزی ۳۰۰ هزار تومان باید به شهر داری بپردازیم، مگر چقدر در آمد داریم که هم هزینه‌هایمان را پرداخت کنیم هم اجاره شهر داری را بپردازیم. می‌گوید تولیدی کوچکی در شهریار داریم با سه کارگر که سعی می‌کنیم هر طور شده سر بیاوریم. در یک ماه گذشته قیمت پارچه و نخ افزایش داشته است با این گرانی هایی که داریم کارگرانمان معترض‌اند که باید حقوقشان را هم افزایش دهیم. البته حق دارند اما باید چه کنیم. عصبانیتش جای خود را به ناراحتی عمیقی داده که هر لحظه هم بیشتر می‌شود. به بچین و چروک‌های روی صورتش نگاه می‌کنم انگار سختی‌های س‌الهای بسیاری را در خود پنهان کرده‌اند. خریدم را به دستم می‌دهد و می‌گوید: «از ما که گذشت خدا به شما جوان‌ها رحم کند که در این وضعیت چه سرنوشتی خواهید داشت».



۲۸ درصد اقدامات انجام شده در سه سال اخیر رخ داده است. وی ادامه داد: پارسال برنامه ریزی شده بود که ۱۵ هزار حلقه چاه پرو و مسلوب‌المنفعه شود که این برنامه به میزان ۱۴ هزار و ۲۰۰ حلقه محقق شد. مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: برای امسال نیز پرو و مسلوب‌المنفعه کردن ۱۵ هزار حلقه چاه غیر مجاز برنامه ریزی شده است اما به دلیل کاهش شدید بارندگی‌ها، عملیات مسدود کردن چاه‌ها به کند پیش می‌رود.

واحد‌های اعتباری «شباهنگ شهریار» و «انقلاب شهریار» فاقد مجوز بانک مرکزی هستند

«واحد اعتباری شرکت تعاونی روستایی شبهانگ شهریار» و «واحد اعتباری شرکت تعاونی روستایی انقلاب شهریار»، بدون اخذ مجوز از بانک مرکزی و به صورت غیر قانونی مبادرت به عملیات بانکی کرده‌اند.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، دو واحد اعتباری با نام‌های شبهانگ و انقلاب وابسته به شرکت‌های تعاونی روستایی با همین عناوین در شهرستان شهریار و حومه بدون اخذ مجوز از بانک مرکزی اقدام به عملیات بانکی (جذب سپرده از عموم مردم، ارائه تسهیلات و...) کرده‌اند.

از این روز ضروری است هموطنان عزیز به منظور جلوگیری از به مخاطره افتادن اموال خود، با در نظر داشتن غیر قانونی بودن انجام عملیات بانکی توسط دو واحد اعتباری مذکور، از سپردن دارایی‌های خود به آن خودداری کنند.

در غیر این صورت، بانک مرکزی هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال تضییع حقوق مشتریان این واحدهای اعتباری، به خصوص استرداد وجوه نخواهد داشت.

ضمناً بار دیگر از هموطنان گرامی درخواست می‌شود پیش از سپرده گذاری در بانک‌ها و موسسات اعتباری با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی بانک مرکزی به نشانی WWW.CBI.IR از فهرست بانک‌ها و موسسات اعتباری مجاز اطلاع‌پیدا کنند.

نقش آفرینی بانک ملت در کاهش مصرف برق

به دنبال افزایش دمای هوا در اکثر نقاط کشور و اوج گیری مصرف برق، بانک ملت در راستای هنگامی سا برنامه‌های کاهش مصرف برق در کشور و ایفای نقش در کاهش خاموشی واحدهای صنعتی و اماکن تجاری و مسکونی اقدامات ویژه‌ای راه به مرحله اجرا گذاشته است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، علی‌اکبر صابریان مدیر کل روابط عمومی بانک ملت از تدابیر ویژه این بانک برای صرفه جویی در مصرف برق و تشریک مساعی در برنامه ملی مدیریت بهینه برق خبر داد و افزود: بانک ملت به عنوان یکی از نهادهای اقتصادی بزرگ و خدمتگزار، مدیریت بهینه برق را در دستور کار واحدهای ستادی و شعب خود در سراسر کشور به ویژه استان‌هایی که با افزایش دما و مصرف برق مواجه بوده‌اند، قرار داده است.

صابریان تغییر ساعت کار واحدهای ستادی و شعب در استان‌های تهران، خراسان رضوی، خوزستان، یزد، کرمانشاه، بوشهر، هرمزگان، سمنان، شهر شیراز و برخی شهرهای استان اصفهان، استفاده از لامپ‌های کم مصرف، بکارگیری سیستم‌های هوشمند روشنایی در ساختمان‌ها، بهینه‌سازی دمای سیستم‌های برودتی در ساختمان‌ها و فرهنگ‌سازی در استفاده بهینه از تجهیزات اداری برقی را از مهم‌ترین اقدامات بانک ملت در کنترل مصرف برق و ایفای نقش در به حداقل رساندن خاموشی منازل و واحدهای صنعتی و تجاری ذکر کرد و آن را وظیفه‌ای ملی در همه سطوح جامعه و سازمان‌ها توصیف کرد.

این مقام مسئول در بانک ملت تأکید کرد؛ تغییر ساعت کار شعب در برخی استان‌ها و وقفه‌ای در ارائه خدمات به مشتریان ایجاد نکرده و کلیه شعب این بانک در اغلب استان‌های ذکر شده از ساعت ۶:۳۰ صبح آماده ارائه خدمت به مشتریان گرامی هستند.

فعالیت ۱۱۱ هزار کانال و

بیش از ۸۷ هزار گروه در «بله»
«بله» با قابلیت‌های متداول یک پیام‌رسان، امکان بهره‌مندی از خدمات مالی نظیر کارت به‌کارت، درخواست پول و... را نیز فراهم کرده تا علاوه بر کاربران عادی، صاحبان کسب و کارهای اینترنتی هم بتوانند ضمن مدیریت کانال و گروه‌های معرف خدمات و محصولات خود، به راحتی از خدمات مالی در بستری یک پیام‌رسان هم استفاده کنند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، پیام‌رسان «بله» اکنون بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزار دارد و در فصل بهار امسال تعداد کاربران فعال ماهانه آن به بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار کاربر رسیده است.

در بهار امسال بیش از سه میلیون تراکنش کارت به‌کارت و بیش از پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تراکنش مالی موفق در پیام‌رسان «بله» به ثبت رسید. همچنین طی این مدت، بیش از یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان انتقال پول از طریق این پیام‌رسان انجام شده است.

«بله» به جهت قابلیت‌های متمایز خود نسبت به دیگر پیام‌رسان‌ها، بستر مناسبی برای معرفی خدمات و محصولات و رونق کسب و کارهای اینترنتی نیز محسوب می‌شود به طوری که در سه ماه نخست امسال بیش از ۱۱۱ هزار کانال و بیش از ۸۷ هزار گروه در «بله» فعال بوده که ۲۱ میلیارد تومان نیز انتقال پول به صورت روزانه در این پیام‌رسان صورت گرفته است. همچنین در مدت مذکور، بیش از ۵۰ هزار تراکنش موفق کارت به‌کارت روزانه به ثبت رسید.